ملی کردن نفت ایران، استعمارگران را به وحشت و اضطراب دچار ساخته بود در حالی که سراسر جهان استعمارزده، شنیدن این پیام را نشانه در رسیدن روزگار تازه‌ای می‌دیدند. از اندونزی تا الجزایر، نام مصدق الهام‌بخش و رهگشای مبارزات ضد امپریالیستی و آزادیبخش ملل استعمارزده بود. در افتتاح کنفرانس بان‌دونگ در اردیبهشت ۱۳۳۴ (۲۴-۱۸ آوریل ۱۹۵۵)، مردم اندونزی با فریاد «مصدق»، «مصدق» با هیئت نمایندگی سرافکننده ایران روبرو می‌شدند و در پاییز ۱۳۳۲، ژنرال نجیب در قاهره اعلام می‌کرد که «کمترین اثر جریانهای اخیر ایران در مورد مصر اینست که دیگر صلاح نیست نیروهای انگلیسی در ترعه سوئز باقی بمانند»، ۱۶۶ و می‌دانیم که اثر بزرگ‌تر تجربه مصدق در مصر، ملی کردن ترعه سوئز در زمان جمال عبدالناصر بود.